
I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky

5. Složení Země a její atmosféry; procesy, které ovlivňují povrch Země a její klima

Úkol 3b

Zaznamenejte do tabulky teplotu v průběhu jednoho týdne, kdy jste ve škole – vybarvěte 
tolik čtverečků, jakou teplotu naměříte v průběhu dne. Do tabulky zapište hodiny, kdy 
budete teplotu v průběhu dne měřit. Teplotu změřte alespoň třikrát v průběhu dne:

50

40

30

20

10

0

Hod →

Den → Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

Pokuste se odpovědět na následující otázky na základě naměřených hodnot, které jste na-
měřili na teploměru:

V který den bylo podle vás nejtepleji v 8.00 h?

V který den bylo podle vás nejtepleji v 12:00 h?

V který den bylo podle vás nejtepleji v 16:00 h?

V který den bylo podle vás nejchladněji v 8.00 h?

V který den bylo podle vás nejchladněji v 12:00 h?

V který den bylo podle vás nejchladněji v 16:00 h?

Který den byl nejteplejší?

Který den byl nejchladnější?

Pokuste se vytvořit závěr, jak se měnila teplota během pěti dní:


